

# Poistná zmluva

## číslo: 80 8020832

**Účinnosť poistenia :** od 18.08.2014 (0:00 h) na neurčito

### **KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group**

Centrála spoločnosti  
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava

v zastúpení: **Mgr. Branislav Bízik** , riaditeľ agentúry pre maklérov, na základe plnomocenstva

**IČO:** 00 585 441  
**IČ DPH:** SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

(ďalej len „poisťovňa“)

a

### **Hlavné mesto SR Bratislava**

Primaciálne námestie 1, P.O.BOX 192, 814 99 Bratislava

v zastúpení: **doc. RNDr. Milan Ftáčnik, CSc.** , primátor

**IČO:** 00 603 481  
**IČ DPH:** SK2020372596

(ďalej len „poistený“)

### **uzatvárajú**

prostredníctvom spoločnosti Respect Slovakia, s.r.o.

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	áno	422 940,79	476,00
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	100 000,00	300,00
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie	0,00	0,00
4.	Poistenie strojov a elektroniky	áno	48 424,00	240,00
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie	0,00	0,00
6.	Poistenie elektroniky	nie	0,00	0,00
7.	Poistenie skla	nie	0,00	0,00
8.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie	0,00	0,00
9.	Poistenie zodpovednosti za škodu	nie	0,00	0,00
<b>Celkové ročné poistné v EUR:</b>				<b>1 016,00</b>

### Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
 Číslo účtu SK25 0900 0000 0001 7512 6457, BIC: GIBASKBX  
 Konštantný symbol: 3558  
 Variabilný symbol: 0808020832

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v ročných splátkach a je splatné nasledovne:

Splátka poistného 1 016,00 EUR je splatná 18.08. príslušného kalendárneho roka.

## Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

### Ďalšie dojednania

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“), Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
2. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
3. Poistné obdobie je 1 rok.
4. Poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán (poistený, poisťovňa a sprostredkovateľ) obdrží po jednom origináli.

Poisťovňa informuje poistníka, že jeho osobné údaje spracúva podľa § 10 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v spojení § 47 zákona č. 8/2008 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Poistník dáva poisťovni súhlas, aby po dobu nevyhnutnú na zabezpečenie výkonu práv a povinností, vyplývajúcich z tejto poistnej zmluvy jeho osobné údaje v rozsahu podľa § 47 zákona č. 8/2008 Z.z. poskytovala, sprístupňovala a cezhranične prenášala právnickým osobám podnikajúcim v poisťovníctve, právnickým a fyzickým osobám poskytujúcim služby finančného sprostredkovania a finančného poradenstva podľa osobitného predpisu. Poistník prehlasuje, že mu boli vopred poskytnuté údaje v zmysle § 15 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a bol ako dotknutá osoba poučený o svojich právach uvedených v § 28 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zároveň berie na vedomie, že text poučenia je možné nájsť aj na webovej stránke poisťovateľa.

V Bratislave dňa 25.8.2014

V Bratislave dňa 25.8.2014

pečiatka a podpis poisteného

Hlavné mesto SR Bratislava

doc. RNDr. Milan Ftáčnik, CSc.

primátor

pečiatka a podpis poisťovne

KOOPERATIVA poisťovňa a.s. Vienna  
Insurance Group

Mgr. Branislav Bízik

riaditeľ agentúry pre maklérov, na základe  
plnomocenstva